98. DE ECCLESIIS HABENTIBUS LIBERAS SEPULTURAS

Statuimus quod ecclesia Sancti Iohannis de Roccaraneri et ecclesia Sancte
Marie de Vallecupula, secundum consuetudinem hactenus observatam, ha-
beant liberam sepolturam, salvis tamen et reservatis omnibus iuribus debitis
et consuetis Monasterii. In aliis autem ecclesiis Abatie servetur illud quod
hactenus servari consuevit.

99. DE FACIENTIBUS MOLENDINA DE NOVO

Statuimus et ordinamus quod quicumque voluerit facere molendinum de novo
vel antiquambbb rehedificare, possit hoc facere, petita tamen et obtenta licen-
tia ab Abbate vel alio qui erit pro tempore.

100. DE CONGREGATIONE HOMINUM DE ABATIA

Statuimus et ordinamus quod homines et universitates Abatie, de voluntate et
licentia Abbatis, ter in anno convenire et congregare ad invicem possint.

101. DE CASARENIS ET DOMIBUS QUE TENENT ET TENUERUNTccc ANGARALES

Statuimus quod casarena et domus, que tenuerunt et tenent angarales infra
montes et fossa castrorum Abatie, nullus nobilis occupet vel accipiat, sed qui
ea habere || (c. 22r) voluerit, accipiat illa a Monasterio, cuius sunt et ad quod
pertinere noscuntur. Et qui contrafecerit, solvat pro pena decem florenos auri.
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(ddd) in Rubrice: tenentur   (eee) in Rubrice: De hiis qui fecerint et venerint contra predicta capi-
tula   (fff) così per totaliter

30 V. art. 88.

102. DE COLLECTIS QUE DEBENTURddd NOBILIBUS

Statuimus quod collecte, que debentur nobilibus Abatie, modificentur sicut
modificate sunt collecte que debentur Monasterio ad recordationem bonorum
hominum Abatie, silicet per duos bonos homines de quolibet castro, secun-
dum morem preteritum et observatum, et sicut dicti homines dixerunt, ordina-
verunt et determinaverunt, ita inviolabiliter observetur.30

103. DE CONTRAFACIENTIBUS DICTIS CAPITULISeee

Statuimus quod, si aliquis contra dicta capitula vel eorum aliquod fecerit seu
venerit, in quo vel in quibus non sit pena determinata, puniatur arbitrio Abba-
tis. Et si Abbas nollet vel non posset punire, ex tunc homines et universitates
huiusmodi contrafacientes punire possint, ita tamen quod, quicumque huius-
modi punitionem fecerit, de pena, que ex hoc sequetur, medietas sit Abbatis
et alia medietas sit hominum et universitatum de mobilibus, tamen inmobilia
vero tataliterfff ipsi Monasterio confiscentur.

La vicenda umana di Galileo, la sua figura straordinaria di scien-
ziato, le sue opere, il suo processo davanti al S. Uffizio hanno sempre
suscitato larghissima eco non solo fra gli specialisti, ma anche fra la
gente comune. In particolare negli anni recenti si è verificata – come è
noto – un’impennata di interesse, un rilancio del “caso Galileo”, so-
prattutto dopo la chiara presa di posizione di papa Giovanni Paolo II.
Non è difficile ipotizzare simpatie intellettuali tra Carol Wojtyla, arci-
vescovo di Cracovia (la patria scientifica di Copernico) e Galileo, nel
cui nome è stato anche istituito un gemellaggio tra l’università di Pa-
dova e quella di Cracovia.